
 

Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio. 
Capital do Turismo do Norte do Paraná 

Rua Onze, 674 – Fone (43) 3235-1122 – CEP 86140-000 – Primeiro de Maio - Paraná 

DECRETO Nº 5.210, DE 04 DE MAIO DE 2021 

Dispõe sobre o Plano de Ação de que trata o 
art. 18 do Decreto Federal nº 10.540, de 5 de 
novembro de 2020 - SIAFIC. 

A Prefeita Municipal de Primeiro de Maio, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas, 

DECRETA: 

Artigo 1º Fica estabelecido o plano de ação para o cumprimento do art. 18 do 
Decreto Federal nº 10. 540, de 5 de novembro de 2020, no que se refere ao 
atendimento dos requisitos mínimos de qualidade do Sistema Único e Integrado de 
Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle (SIAFIC) na forma do 
anexo I. 

Artigo 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio,  
Em 04 de maio de 2021. 

 
 

Bruna de Oliveira Casanova 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio. 
Capital do Turismo do Norte do Paraná 

Rua Onze, 674 – Fone (43) 3235-1122 – CEP 86140-000 – Primeiro de Maio - Paraná 

ANEXO I 
 

 


		2021-05-06T08:29:48-0300
	BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA:05333262900




